Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 39»

(МБОУ школа № 39)

П Р И К А З

15.02.2024г.  № 96-п

О внесении изменений в Правила

внутреннего распорядка обучающихся

В соответствии с частью 4.1. ст.43 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с учетом изменений,

внесенных Федеральным Законом от 19.12.2023 года № 618-ФЗ),

Федеральным Законом от 04.08.2023 года № 479-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный Закон «Об образовании в Российской

Федерации»» с целью приведения нормативно-правовых актов школы в

соответствии с Федеральным Законодательством и на основании решения

Общего собрания работников школы от 15.02.2024 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить пункт 2.3.5 следующего содержания:

«использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

за исключением случаем возникновения угрозы жизни или здоровья

обучающихся, работников организации, осуществляющих

образовательную деятельность, иных экстренных случаев.».

1.1. В пункте 2.1.22 второе предложение изложить в следующей

редакции:

«Привлечение обучающихся к труду, не предусмотренному

образовательной программой, осуществляется в соответствии с

требованиями трудового законодательства.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор:                                                                                  Л.А. Безуглая

		2024-02-15T14:38:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39"